5

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018    № 140
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 13.07.1998 № 145- ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения финансирования мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском районе на 2014-2020 годы» в соответствии с районным бюджетом, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (далее муниципальная Программа), утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 11.10.2013 года № 969 следующие изменения:
1.1.	Паспорт муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки Муниципальной программы
	Постановление Правительства Хабаровского края от 26.06.2012г. №217-пр "О краевой целевой программе «Профилактика правонарушений в Хабаровском крае на 2013-2015 годы"

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Межведомственна комиссия по профилактике правонарушений и преступлений на территории Верхнебуреинского муниципального района, антинаркотическая комиссия администрации Верхнебуреинского муниципального района.

	Соисполнители, участники Муниципальной программы
	ОМВД России по Верхнебуреинскому району, МКУ отел образования, КГКУ « Центр социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верхнебуреинского муниципального района, сектор по физкультуре, спорту и туризму, сектор по молодёжной и семейной политике, сектор по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Верхнебуреинского муниципального района, отдел культуры администрации района, филиал по Верхнебуреинскому району Федерального казённого учреждения уголовно исполнительная инспекция УФСИН России по Хабаровскому краю, отделение Управления Федеральной миграционной службы по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе, КГКУ «Центр занятости населения в Верхнебуреинском районе», редакция газеты « Рабочее слово».

	Цели Муниципальной программы
	-обеспечение безопасности и правопорядка в районе;
-противодействие причинам и условиям, способствующим совершению преступлений и правонарушений;
-совершенствование системы профилактики правонарушений, употребления наркотических средств, психотропных веществ, злоупотребления спиртными напитками

	Задачи Муниципальной программы
	· профилактика общеуголовных правонарушений
· создание условий и обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений на территории района, государственная поддержка участия населения в охране общественного порядка ;
-профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, работа с неблагополучными семьями, семьями и детьми, находящимися в социально опасном положении
-выявление, постановка на учёт безнадзорных детей их реабилитация, оказание социальной помощи
· выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и правонарушений
· совершенствование форм пропаганды здорового и социально активного образа жизни, в том числе среди подростков и молодежи района;
-профилактика немедицинского потребления наркотиков, психотропных веществ, профилактика алкоголизма
· повышение правосознания и уровня личной правовой культуры граждан;
-профилактика правонарушений и коррупции в экономической сфере района, сфере государственной и муниципальной собственности, бюджетной сфере района
-профилактика терроризма и экстремизма
-предупреждение правонарушений в миграционной сфере
-осуществление занятости населения КГКУ «Центр занятости населения Верхнебуреинского района» с целью предупреждения правонарушений и преступлений

	Перечень подпрограмм, реализуемых в рамках Муниципальной программы
	В рамках Муниципальной программы «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», реализуемые подпрограммы отсутствуют.

	Перечень основных мероприятий Муниципальной программы
	1. Профилактика общеуголовных правонарушений.
2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, работа с неблагополучными семьями.
3. Государственная система профилактики немедицинского потребления наркотиков, психотропных веществ, профилактика алкоголизма.
4. Профилактика правонарушений и коррупции в экономической сфере района, сфере государственной и муниципальной собственности, бюджетной сфере района.
5. Профилактика терроризма и экстремизма.
6. Предупреждение правонарушений в миграционной сфере.
7. Профилактические мероприятия краевого государственного казенного учреждения "Центр занятости населения Верхнебуреинского района" по предупреждению преступлений и правонарушений.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы и показатели эффективности (измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации Муниципальной программы по годам)
	-Количество преступлений, зарегистрированных на территории Верхнебуреинского муниципального района на 2020г -478
- Количество лиц, совершивших преступления в состоянии опьянения на 2020г – 130
- Количество лиц, ранее совершавших преступления на 2020г – 210
- Количество преступлений, зарегистрированных на территории района, совершенных несовершеннолетними на 2020г -20
- Количество преступлений, зарегистрированных на территории района, совершенных в общественных местах на 2020г – 143
- В том числе на улицах на 2020г - 104

	Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной программы
	-снижение преступности в районе, правонарушений, в том числе в сфере приобретения и распространения наркотиков;
-снижение количества несовершеннолетних, употребляющих алкоголь, курящих.
-реализация мер по укреплению противопожарной безопасности объектов хранения финансовых и материальных ценностей.
-выработка системной профилактической работы с неблагополучными семьями и семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении состоящими на профилактическом учете;
· создание системы контроля за работой учебных заведений района по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, за воспитанием детей из неблагополучных семей, организацией досуга подростков;
· повышение ответственности родителей за воспитание детей;
-повышение качества правового образования, воспитания, здоровья и ценностной ориентации населения.

	Сроки и этапы реализации Муниципальной программы
	2014 - 2020 годы в один этап

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации
	Общий объем средств на реализацию муниципальной Программы составляет 287,000 тыс. рублей:
Всего: за счет районного бюджета и внебюджетных источников:
2014 год – 81,400 тыс. рублей;
2015 год – 54,600 тыс. рублей;
2016 год – 1,000 тыс. рублей;
2017 год – 50,000 тыс. рублей;
2018 год – 50,000 тыс. рублей;
2019 год – 50,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
 В том числе за счет средств районного бюджета 153,000 тыс. рублей:
2014 год – 1,000 тыс. рублей;
2015 год – 1,000 тыс. рублей;
2016 год – 1,000 тыс. рублей;
2017 год – 50,000 тыс. рублей;
2018 год – 50,000 тыс. рублей;
2019 год – 50,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
Внебюджетные источники – 134,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 80,400 тыс. рублей;
2015 год – 53,600 тыс. рублей;
2016 год – 0,000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
   Основные расходы по Программе связанны с мероприятиями по обеспечению участия в охране общественного порядка и профилактики правонарушений на территории района, популяризации здорового и социально активного образа жизни.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» читать в следующей редакции: Общий объем средств на реализацию муниципальной Программы составляет 287,000 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета 153,000 тыс. рублей:
2014 год – 1,000 тыс. рублей;
2015 год – 1,000 тыс. рублей;
2016 год – 1,000 тыс. рублей;
2017 год – 50,000 тыс. рублей;
2018 год – 50,000 тыс. рублей;
2019 год – 50,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
Внебюджетные источники – 134,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 80,400 тыс. рублей;
2015 год – 53,600 тыс. рублей;
2016 год – 0,000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
Основные расходы по Программе связаны с мероприятиями по обеспечению участия в охране общественного порядка и профилактике правонарушений на территории района, популяризации здорового образа жизни.
Ресурсное обеспечение приведено в приложение №3 муниципальной Программы.
Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Верхнебуреинского муниципального района и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной Программы приведена в приложении №4;
Для реализации мероприятий государственной системы профилактики немедицинского потребления наркотиков, психотропных веществ, профилактике алкоголизма привлекаются внебюджетные источники финансирования, а именно для проведения медицинского обследования учащихся общеобразовательных учреждений района и студентов горно-технологического техникума получение иммунохроматографических экспресс-тестов от КГБУЗ «Краевая клиническая психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Хабаровского края: в 2014 год – 300 экспресс-тестов, в 2015 год – 200 экспресс - тестов,  в 2016 год – 300 экспресс – тестов.
1.3.	Приложение №3 к муниципальной Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением 3.
1.4.	Приложение №4 к муниципальной Программе «Прогнозно (справочная) оценка расходов бюджета Верхнебуреинского муниципального района и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением 4.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.
3.	Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района 	               П.Ф. Титков